16 مارچ 2018

داکتر سید عبدالله کاظم

آخرین بیانیہ مارشال قسیم فہیم در پنجشیر

ہفتہ گذشتہ مورخ 18 حوت 1396 (9 مارچ 2018م) مصادف بہ چہارمین سالروز وفات مارشال محمد قسیم فہیم - سابق معاون اول رئیس جمہور پیشین حامد کرزی بود کہ طبق معمول ہمہ سالہ طی یک محفل بزرگ در زیر خیمہ لویہ جرگہ بہ اشتراک جم غفیری از اراکین دولت، شخصیت های زمان جہاد و مقاومت و دوستان مرحومی در کابل دائر گردید.

در برابر طالبان بسیج و تقویه نماید و برای این منظور مبالغ گزاف را در اختیار آنها قرار داد. این تغییر موجب شد تا القاعده و طالبان به همدستی پاکستان در صدد از بین بردن مسعود افتند و اینکار را بوسیله دو تروریست عرب تبار بتاريخ 19 سنبله 1380 ش (9 سپتمبر 2001م) انجام دادند. پس از شهادت مسعود امور نظامی شورای نظار بدست جنرال فهیم افتاد.

دو روز بعد از شهادت مسعود، حادثه حمله بر دو آسمان خراش بزرگ مرکز تجارت بین المللی در نیویارک صورت گرفت که امریکا مسئولیت آنرا بدوش القاعده و حامیانش یعنی طالبان انداخت. امریکا بتاريخ 15 میزان 1380 ش (7 اکتوبر 2001م) حمله بر طالبان را به کمک بعضی از رهبران اتحاد شمال آغاز کرد که جنرال قسیم فهیم به حیث جانشین نظامی مسعود، یکی از مهره های اصلی این همکاری با امریکائی ها بود. پس از سقوط مزارشریف که قوای طالبان خود را در حال سقوط دیدند، بتاريخ 12 نوامبر تصمیم گرفتند تا بسرعت شهر کابل را ترک کنند.

شایعات میرساند که اعطای این رتبه به استشاره امریکائی ها به دلیل همکاری نزدیک او با قوای امریکائی در سقوط طالبان بوده است. (والله اعلم)

پس از انفاذ قانون اساسی، در انتخابات ریاست جمهوری 1383 (2004م) که حامد کرزی یکی از کاندید ها بود، مارشال فهیم را از نظر انداخت و بجای او ضیاء مسعود را به حیث معاون اول خود معرفی کرد. فهیم از آن تاریخ تا پنج سال بعد بیکار بود و در این مدت بعضاً از رئیس جمهور کرزی انتقاد و صریحاً شکایت میکرد.

اگرچه علت مرگ او را ناشی از مریضی که عاید حالش بود، اعلام کردند، اما شایعاتی هم در زمینه وفات ناگهانی او در بین مردم پخش گردید. تشییع جنازه مارشال با تشریفات فوق العاده نظامی در ارگ ریاست جمهوری برگزار گردید و سپس بتاريخ 20 حوت 1392 (11 مارچ 2014م) جسدش را طی مراسم شاندار بر فراز یکی از تپه های شمال کابل در ساحة مسمی به "بادام باغ" به خاک سپردند و به این مناسبت دولت سه روز عزای ملی را اعلام کرد.